平成29年 11月 30日

各 位

会 社 名 株式会社オルトプラス

代 表 者 名 代表取締役CEO 石 井  武

（コード番号：3672 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO執行役員

財務・経理部長
竜石堂 潤一

（Tel．03-4577-6701）

取締役候補の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成29年 12月 22日開催予定の当社第８回定時株主総会に付議する取

締役候補を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取締役候補者

氏 名 現役職名 新任・重任

石 井 武 代表取締役CEO 重任

鵜 川 太 郎 取締役COO執行役員コーポレートブランディング部長 重任

竜石堂 潤 一 取締役CFO執行役員財務・経理部長 重任

石 井 洋 児 社外取締役 重任

佐 藤 秀 樹 － 新任

２．新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

佐
さ

 藤
とう

 秀
ひで

 樹
き

(昭和 25年 11月５日)

昭和46年４月

平成元年７月

平成５年６月

平成10年６月

平成12年６月

平成12年 11月

平成13年３月

平成15年６月

平成16年２月

平成16年６月

平成16年６月

平成17年６月

平成19年７月

平成20年 11月

平成29年３月

株式会社セガ・エンタープライゼス（現株式会社セガゲームス）

入社

同社取締役研究開発本部副本部長

同社常務取締役ハードウェア開発設計本部長

同社常務執行役員コンシューマ事業統括本部副本部長兼コンシ

ューマ開発生産本部管掌

同社専務取締役事業開発部 アジア営業部 PC営業部 モバイル営

業部 知的財産権部 キャラクター部管掌

同社代表取締役副社長

同社代表取締役社長

同社取締役会長

同社取締役副会長

株式会社セガトイズ取締役

株式会社トムス・エンタテインメント取締役

株式会社セガ・ミュージックネットワークス代表取締役

株式会社レグルス取締役副社長

株式会社アドバンスクリエート代表取締役（現任）

一般社団法人日本VR振興普及協会代表理事（現任）

2

※ 佐藤秀樹氏は、株式会社セガ・エンタープライゼス（現株式会社セガゲームス）在任中、代表取締役

社長として同社の経営に携わるなど、ゲーム業界及び経営者としての豊富な経験と幅広い見識を有し

ていることから、社外取締役としての職務を適切に遂行頂けるものと判断し、社外取締役候補者とし

て選任いたしました。

３．退任予定取締役

氏  名 現役職名 退任予定日

本 田 弘 之 社外取締役 平成29年 12月 22日

以上